
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Ταχ. Δ/νση: Καραολή & Δημητρίου 40
Ταχ. Κωδ.: 68132, Αλεξανδρούπολη
Τηλέφωνο:  25510-36500
E-mail: antipevrou@pamth.gov.gr

Αλεξανδρούπολη,   5-12-2023

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΘΡΑΚΙΩΤΙΚΗΣ ΤΥΡΟΠΙΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

Ανακοινώνεται ότι η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης - Περιφερειακή 

Ενότητα Έβρου θα δεχτεί οικονομικές προσφορές με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 

για την προμήθεια έξι (6) παραδοσιακών θρακιώτικων τυροπιτών (10 τμχ. ανά πίτα, σύνολο 60 τμχ.) 

για την εθιμοτυπική κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας, καθώς είθισται ο Αντιπεριφερειάρχης 

Έβρου, κατά τον μήνα Ιανουάριο, να δέχεται στο γραφείο του τις τοπικές πολιτικές και στρατιωτικές 

αρχές (60 άτομα), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Παρακαλούμε, όπως μας καταθέσετε την προσφορά σας συμπληρώνοντας το συνημμένο 
έντυπο οικονομικής προσφοράς.

Για να γίνει δεκτή η προσφορά πρέπει είτε:
Α. Να κατατεθεί κλειστός φάκελος, με την ένδειξη «Προσφορά για την προμήθεια 

παραδοσιακών θρακιώτικων τυροπιτών» στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη, 5ος όροφος, Καραολή & Δημητρίου 40, 68132 Αλεξανδρούπολη, 

είτε εναλλακτικά:
Β. Να γίνει ηλεκτρονική αποστολή σε αρχείο/ αρχεία Pdf της προσφοράς, στη διεύθυνση 

antipevrou@pamth.gov.gr με ψηφιακά υπογεγραμμένα τα ιδιωτικά σας έγγραφα 
(προσφορά, υπεύθυνη δήλωση κλπ)

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΙΜΗ ΠΙΤΑΣ
ΜΕ Φ.Π.Α.

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΜΕ Φ.Π.Α.

Παραδοσιακή θρακιώτικη 
τυρόπιτα (10 τμχ. έκαστη)

6 πίτες

0003061172





Σελίδα 2 από 5

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ανεξαρτήτως του τρόπου αποστολής, 
είναι η Τρίτη 12 Δεκεμβρίου 2023 και ώρα 11:00 π.μ.

Επισημαίνεται ότι: 
1. Οι προσφερόμενες τιμές θα είναι με Φ.Π.Α. και περιλαμβάνουν τυχόν έξοδα μεταφοράς.
2. Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον μειοδότη.
3. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα αύξησης ή μείωσης της παραπάνω ποσότητας αν το ύψος 

της προϋπολογισθείσας δαπάνης ή υπηρεσιακές ανάγκες το επιβάλλουν.
4. Η προμήθεια των ειδών θα γίνει άμεσα.
5. Η παράδοση των ειδών θα γίνει με ευθύνη του μειοδότη, στο κτίριο του Νομαρχείου, επί 

της Λεωφόρου Μ. Αλεξάνδρου και Ψαρρών, στην Αλεξανδρούπολη, σε ώρα και μέρα που 
θα υποδειχθεί από το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη. 

6. Η μη τήρηση των αναγραφόμενων στο έντυπο της οικονομικής προσφοράς αποτελεί λόγο 
απόρριψης και η προμήθεια θα ανατεθεί στον προσφέροντα με την αμέσως επόμενη 
χαμηλότερη τιμή. 

7. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ειδικό φορέα 4072 ΚΑΕ 0845 οικ. έτους 2023 και σχετικά έχει 
εκδοθεί η αριθμ. 7382/28-11-2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: 9ΩΘΙ7ΛΒ-8Ε8 
και ΑΔΑΜ: 23REQ013869123, προϋπολογισθείσας αξίας 150 ευρώ. 

8. Οι προσφορές δεν είναι δεσμευτικές για την Αναθέτουσα Αρχή, ούτε υποχρεούται αυτή να 
προχωρήσει άμεσα στην εν λόγω προμήθεια, για οιονδήποτε λόγο. 

9. Αντιπροσφορές ή/και εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές.
10. Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να κατακυρώσει μεγαλύτερη ποσότητα σύμφωνα 

με το άρθρο 105 του Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, «…………..η αναθέτουσα 
αρχή μπορεί να κατακυρώσει τη σύμβαση για το ογδόντα τοις εκατό (80%) μέχρι και το εκατό 
είκοσι τοις εκατό (120%) της ποσότητας αγαθών ή παρεχόμενων υπηρεσιών που αναφέρεται 
στα έγγραφα της σύμβασης…..», 

11. Η παραλαβή του συνόλου των υλικών θα γίνει από την Επιτροπή Παραλαβής του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Έβρου. 

12. Οφείλεται η πιστή τήρηση των όρων, όπως αυτοί ορίζονται στην κείμενη νομοθεσία, για την 
προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα από όλους τους συμβαλλόμενους.

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Κάθε υποψήφιος θα πρέπει να συμπεριλάβει στην οικονομική του προσφορά και τα 

ακόλουθα:

1. Συμπληρωμένο έντυπο οικονομικής προσφοράς, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, το οποίο 
επισυνάπτεται στο τέλος της παρούσας και θα φέρει την υπογραφή και τη σφραγίδα του 
οικονομικού φορέα ή ανάλογα την ψηφιακή υπογραφή του.

2. Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει, 
χωρίς θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία την 
ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, στην οποία θα αναγράφονται τα στοιχεία της 





Σελίδα 3 από 5

παρούσας πρόσκλησης ενδιαφέροντος στην οποία συμμετέχουν, με υπογραφή και 
σφραγίδα, και θα δηλώνεται ότι:
 Δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για τα αδικήματα της απάτης 

δωροδοκίας, υπεξαίρεσης, πλαστογραφίας, ψευδορκίας, δόλιας χρεοκοπίας, εκβίασης, 
συμμετοχής σε εγκληματική οργάνωση, νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες ή για οποιοδήποτε άλλο αδίκημα σχετικό με την άσκηση της 
επαγγελματικής τους δραστηριότητας.

 Δεν τελούν υπό πτώχευση και σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 
 Η προσφορά συντάχτηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας Πρόσκλησης, της 

οποίας έλαβε γνώση. 
 Αποδέχεται ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της παρούσας Πρόσκλησης και 

συμμορφώνεται με τις τεχνικές απαιτήσεις και προδιαγραφές που τίθενται για την 
ανάθεση της παρούσας σύμβασης και ότι μπορεί να ανταπεξέλθει στις απαιτήσεις του 
εν λόγω έργου. 

 Δεν έχει τιμωρηθεί με αποκλεισμό από Διαγωνισμούς προμηθειών/υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα 

 Δεν έχει κηρυχτεί έκπτωτος από σύμβαση προμηθειών/υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα. 
 Δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του απόφαση αποκλεισμού, σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 

4412/2016. 
 Πληροί τα σχετικά κριτήρια τα οποία έχουν καθοριστεί σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.4412/16 
 Θα δηλωθούν οι φορείς προς τους οποίου είναι υπόχρεοι για καταβολή ασφαλιστικών 

εισφορών. 
 Δεν υφίσταται καμία προσπάθεια εκ μέρους τους για στρέβλωση του ανταγωνισμού και 

δεν υπάρχει κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του άρθρου 24 του 
Ν. 4412/16.

 Είναι ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμεροι κατά την ημέρα υποβολής προσφοράς.
 Κατέχουν την τεχνική δυνατότητα εκτέλεσης του περιγραφόμενου έργου.
 Θα προσκομίσουν τα αντίστοιχα πιστοποιητικά και έγγραφα, όταν τους ζητηθούν, 

προκειμένου να αποδείξουν την ακρίβεια των δηλωθέντων. 
 Βάσει του άρθρου 43 παρ. 7αγ του Ν.4605/2019 δε βρίσκονται σε καμία από τις 

καταστάσεις του άρθρου 73 παρ.1 του Ν.4412/2016. 
 Αποδέχεται ανεπιφύλακτα την – απαραίτητη από τη Νομοθεσία [ Κανονισμός Ε.Ε. 

2016/679] – δημοσιοποίησης προσωπικών δεδομένων μου με όποιον τρόπο ορίζει η 
σχετική Νομοθεσία (λ.χ. ανάρτηση στην ‘Διαύγεια’ και στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ., αποστολή για 
έλεγχο από την Οικονομική Επιτροπή και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, κ.λ.π.). Στα 
δεδομένα αυτά ανήκουν κυρίως τα εξής: το ονοματεπώνυμο ή η επωνυμία επιχείρησης, 
η διεύθυνση επαγγελματικής εγκατάστασης, τα στοιχεία επικοινωνίας, ο Α.Φ.Μ. και η 
Δ.Ο.Υ., το αντικείμενο και το ποσό της σύμβασης, καθώς και σε όσα στοιχεία 
αναγράφονται στις υπεύθυνες δηλώσεις και στα τιμολόγια, καθώς και σε δημόσια 





Σελίδα 4 από 5

έγγραφα που πρέπει εκ του Νόμου να δημοσιευθούν στο πλαίσιο της διαδικασίας 
ανάθεσης και της εκτέλεσης της σύμβασης.

 Όλα τα έγγραφα που σας καταθέτω είναι φωτοαντίγραφα των πρωτότυπων εγγράφων  
που διατηρούμε στο αρχείο μας.

Ο Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης 
Υγείας και Τουρισμού 

                                                                                                                        Αθανάσιος Τσώνης 

Εσωτερική Διανομή
1. Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού ΠΕ Έβρου
(για ανάρτηση στον Πίνακα Ανακοινώσεων)





Σελίδα 5 από 5

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΘΡΑΚΙΩΤΙΚΗΣ ΤΥΡΟΠΙΤΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ: …………………………………………………………..……………….
Α.Φ.Μ.: ……………………………………………………………………………
Δ.Ο.Υ.: ……………………………………………………………………………
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ……………………………………………………………………………
ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: ……………………………………………………………………………
E-MAIL: ……………………………………………………………………………
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ: ……………………………………………………………………………

ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
Ταχ. Δ/νση: Καραολή & Δημητρίου 40
Ταχ.Κώδικας: 681 32, Αλεξανδρούπολη
Τηλέφωνο: 25510-36500
E-mail:  antipevrou@pamth.gov.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Σας υποβάλλουμε την οικονομική προσφορά μας για την προμήθεια έξι (6) παραδοσιακών 
θρακιώτικων τυροπιτών (10 τμχ. ανά πίτα, σύνολο 60 τμχ.). 

Με την προσφορά μας αποδεχόμαστε τους όρους που αναγράφονται στην σχετική 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη. 

Ημερομηνία……………………….

ΣΦΡΑΓΙΔΑ & ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ

……………………………………………….

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΤΙΜΗ ΠΙΤΑΣ
ΜΕ Φ.Π.Α.

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΜΕ Φ.Π.Α.

Παραδοσιακή θρακιώτικη 
τυρόπιτα (10 τμχ. έκαστη)

6 πίτες




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 05.12.2023

Α. Π.: οικ. 376805/1753
	AkrivesAntigrafo: 


